

Ekonomi- och personalavdelningen  
Georgios Bitsakis  
Tfn: 063-147574  
E-post: georgios.bitsakis@regionjh.se

2024-01-26

RS/756/2023

## Beslut om användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget 2024/Fiberskop/ÖNH

### Ärendebeskrivning

Området ÖNH har akut behov av att investera i ett fiberskop och ansöker 75 500 kr ur den akuta haveripotten.

ÖNH mottagningen har i 99% av patientbesöken behov av att utföra fiberskopering av patienter för att kunna bedöma och behandla. I detta fall har ett fiberskop gått sönder, det är inköpt 2012. Instrumenten används mycket och diskas i maskin mellan varje patient. I investeringsplanen för 2023 har vi köpt videoskop men vi hade 2023 bedömt att inga fiberskop skulle köpas in, eftersom detta skop gått sönder behöver vi köpa ett nytt.

Kostnaden för att laga fiberskopet från 2012 uppgår till 83 000 kr och att byta in det till ett nytt kostar 75 500 kr.

Fiberskop är inte den utrustning som man idag väljer att köpa. I första hand köps videoskop in och det har vi köpt fem 2023. Fiberskop ska på sikt avvecklas men behövs idag för att kunna undersöka patienter på akutmottagningen då områdets egen mottagning är stängd.

Området har alltså inte planerat för inköp av fiberskop 2024 då området precis köpt 5 videoskop men eftersom detta fiberskop gick sönder och området behöver ha dessa främst på jourtid så måste det bytas in mot ett nytt.

Konsekvensen om investeringen inte genomförs anges vara att området inte har utrustning för att kunna hantera patientflödet till egen mottagning, inklusive akutverksamheten dygnet runt.

### Förslag

Rådet har behandlat ärendet per capsulam den 26/1 2024 och föreslår att finansiering ur 2024 års haveripott beviljas trots att den egentligen inte kan anses som ett haveri då den inte har inplanerats i någon IP trots att livslängden har passerats för flera år sedan och trots instrumentets betydelse för verksamheten som det påstås.

Motivering till rådets förslag att bevilja i stället för att avslå ansökan och föreslå annan åtgärd (omdisponering bland 2024 års investeringar eller inplanering till år 2025) är:  
-det relativt låga priset för utrustningen i förhållande till behovet och nödvändigheten.  
-det är trots allt en nödvändig utrustning för att kunna klara av akuta undersökningar på akuten när mottagningen är stängd där man i vanliga fall gör videoskop undersökningar  
-det finns ingen lösning via MTA då det inte finns några fiberskop i reserv.

-risk att, vid avslag, verksamheten väljer att laga instrumentet vilket skulle kosta mer än att köpa det något som inte är bra ur ett ekonomiskt perspektiv

## Beslutsunderlag

Ansökan från verksamhetschef, Anna West

## Delegationsbestämmelse och delegation

Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.7 Användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget

## Beslut

Regiondirektören beslutar

1. Investeringen i fiberskop godkänns.
2. 75 500 kr motsvarande kostnaden för investeringen finansieras från den akuta haveripotten 2024.

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

## Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen

## Utdrag till

Investeringsråd, Kristoffer Bergner/Ekonom Verksamhetsstöd, Ria Bellart/Ekonom Verksamhetsstöd, Anna West/ÖNH